REQUERIMENTO Nº 263/13

Senhor Presidente,

Considerando que está previsto a liberação R$400.000,00 (quatrocentos

mil reais), do Governo do Estado de São Paulo, através de um convênio com a Secretaria de

Estado de Planejamento e Desenvolvimento Regional, com o intuito de realizar investimentos

em desenvolvimento econômico e social, junto aos municípios que compõem à AMNAP -

Associação dos Municípios da Nova Alta Paulista.

Considerando que os recursos financeiros supracitados somente serão

liberados após o registro da Ata de Eleição e Posse da nova Diretoria Executiva da AMNAP,

realizada em 18 de maio de 2013, bem como após a elaboração de um projeto de

desenvolvimento para a região, contudo, os recursos deverão ser investidos ainda durante o

exercício financeiro deste ano.

Pelo exposto, REQUEIRO, regimentalmente à Mesa, com fundamento no

inciso IX, do artigo 17, da LOMA, que oficie ao Senhor Ivo Francisco dos Santos Junior,

Prefeito do Município de Adamantina e Presidente da AMNAP – Associação dos Municípios

da Nova Alta Paulista, para que envie a esta Casa de Leis, no prazo do inciso XVI, do artigo

74, do mesmo Diploma Legal, as seguintes informações:

1) Quais são as providências oficiais que estão sendo adotadas para a

efetiva liberação dos citados recursos financeiros?

2) Foi elaborado algum projeto de desenvolvimento, objetivando à

aplicação desses valores? Se positivo, quais foram os projetos apresentados?

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de julho de 2013.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador